
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1648/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de obras denominado "puesta en marcha de la piscina
cubierta municipal de Griñón (Madrid).

Contrato administrativo de obras denominado "puesta en marcha de la piscina cubierta municipal de GriñónDescripción 
(Madrid).
Valor estimado del contrato 1.153.677,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.163.291,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 961.398,03 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
43324100 - Equipo para piscinas.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 960.436,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 960.436,63 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Desarrollos Técnicos Ardosan CS, S.L.; Asesoría y Consultoría de Instalaciones I3 SL
Identificador empresa B-45624558; B87530481
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Travesía de Uruguay, 14, Planta 2ª, Local 17
(45004) Toledo España

Contacto

Teléfono +34 925670350
Correo Electrónico diogenes@ardosan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 960.436,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.163.128,3 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica por JGL 29-09-2024
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 07:48

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gqL0XH20kugjXSLc4FdUjbru9hTtFH30yFSR4yKkMokxO47VcwpwRsasr7U5rEIWNduKvvtdzfKeXX2UKIqzKrpUbb4AlM5o41enUzSinDl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 16:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2024 a las 16:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 16:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

telemático

Apertura sobres A y B, si procede

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 16:30 horas
Fecha y hora estimada. Se realizará la apertura a
través de la Plataforma ZOOM

Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 26 días naturales a partir del día siguiente a la
publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Estado. IMPORTANTE¡¡ El último día
finaliza a las 14:00 horas para tener soporte técnico en caso de cualquier incidencia en la Plataforma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará enlace ZOOM

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 25 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

MEJORA N º4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 0,7 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.7Cantidad Máxima 

MEJORA Nº1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 11 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

MEJORA Nº2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 7 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

MEJORA Nº3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 1,3 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1.3Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 30 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8WrMVdMn9cnpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014067048 |  2024-000924301 | vie, 30 ago 2024 08:21:50:838 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144045221779284565514228729911725586095 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8WrMVdMn9cnpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

